
Rolnik jest producentem żywności w zakresie tzw. produkcji pierwotnej. 

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem (WE) Nr 183/2005 Parlamentu Europejskiego   

i Rady z dnia 12 stycznia 2005 roku ustanawiające wymagania dotyczące higieny pasz, 

produkcja pierwotna oznacza: „produkcję produktów rolnych, w tym w szczególności 

uprawę, zbiory, dojenie i hodowlę zwierząt ( przed ubojem ) lub rybołówstwo, którego 

wynikiem jest pozyskanie produktów niepoddawanych żadnym działaniom po ich zbiorze lub 

złowieniu, z wyjątkiem prostych czynności fizycznych". 

 Przestrzeganie powyższych przepisów ma zapewnić bezpieczeństwo na całej długości 

łańcucha żywieniowego, począwszy od pierwotnej produkcji pasz, aż do żywienia zwierząt 

przeznaczonych do produkcji żywności włącznie. To znaczy „od pola do stołu". 

 Rolnik, który zamierza prowadzić działalność związaną z produkcją, przetwarzaniem, 

przechowywaniem, transportem lub sprzedażą pasz musi złożyć w Powiatowym 

Inspektoracie Weterynarii „ZGŁOSZENIE PODMIOTU DZIAŁAJĄCEGO NA RYNKU 

PASZ DO POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII", w celu rejestracji lub 

zatwierdzenia. Nieposiadanie ww. skutkować będzie niemożliwością wprowadzenia na 

rynek jakiegokolwiek produktu rolnego pochodzącego od zwierząt utrzymywanych w tym 

gospodarstwie, a także niemożliwością zakupu pasz. 

Podmioty działające na rynku pasz i odpowiedzialne za produkcję pierwotną zobowiązane są 

zapewnić taki sposób kierowania i prowadzenia tego typu działalnością, aby zapobiec 

powstawaniu zagrożeń mogących ograniczyć bezpieczeństwo pasz lub wyeliminować albo 

zminimalizować takie zagrożenia. 

 

Aby otrzymać nr paszowy: 

 

1.   Należy dokonać opłaty skarbowej w wysokości 17zł za wydanie zaświadczenia w 

kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu lub dokonać przelewu na numer konta: 

                                             33 1050 1142 1000 0005 0096 6783 

 

2. Wraz z dowodem wpłaty należy złożyć poniższe dokumenty : 

- Z G Ł O S Z E N I E / OŚWIADCZENIE 

do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublińcu 

podmiotu działającego na rynku pasz, 

- do wglądu należy przedstawić akt notarialny potwierdzający posiadanie 

gospodarstwa lub umowę dzierżawy pola, 

- do wglądu należy przedstawić zaświadczenie z ARiMR o nadaniu numeru producenta 

i siedziby stada, 



Zaświadczenie wydawane jest na miejscu w terminie do 7 dni. 

 

W przypadku zaprzestania prowadzenia działalności należy złożyć wniosek do PLW w 

Lublińcu o wykreślenie z rejestru paszowego. Do wniosku należy dołączyć 

potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej w wysokości 10zł. Opłatę należy uiścić w 

kasie  Urzędu Miejskiego w Lublińcu lub dokonać przelewu na numer konta: 

33 1050 1142 1000 0005 0096 6783 

 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem  tel. 694446887 

 

WYMAGANIA DLA GOSPODARSTW WYTWARZAJĄCYCH PASZE STOSOWANE         

W ŻYWIENIU ZWIERZĄT  

 

POMIESZCZENIA I WYPOSAŻENIE 

 mieszanie, magazynowanie pasz musi odbywać się w specjalnie do tego celu 
przystosowanych pomieszczeniach- wydzielone strefy magazynowania paszy, 
materiałów paszowych, strefa produkcji paszy itd. w/w pomieszczenia muszą być 
zabezpieczone przed dostępem zwierząt, ptaków, gryzoni, 

 koryta, poidła muszą być  skonstruowane tak, by  umożliwić skuteczne czyszczenie lub/i 
dezynfekcję oraz uniemożliwić zanieczyszczenie odchodami, 

 liczba poideł i karmideł jest dostosowana do liczby zwierząt, 

 regularne kompleksowe czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń, sprzętu, pojazdów, 
urządzeń związanych z produkcją paszy i produkcją zwierzęcą, 

 w procesie wytwarzania pasz stosuje się czystą wodę, posiadającą  odpowiednią jakość 
dla zwierząt, 

 wdrożyć system ochrony przed szkodnikami, 

 wydzielić miejsce do składowania środków dezynfekcyjnych, instrukcja zastosowania       
i wykonania zabiegów dezynfekcyjnych, 

 materiały opakowaniowe nie mogą stanowić źródła zanieczyszczenia pasz,   

 miejsce do składowania nawozów,  

 miejsce do składowania odpadów, martwych zwierząt musi być zamknięte i oznakowane: 
MATERIAŁ KATEGORII II 

 oddzielne pomieszczenia i sprzęt do wytwarzania i magazynowania pasz 
przeznaczonych dla przeżuwaczy w przypadku stosowania przetworzonych białek 
pochodzenia zwierzęcego dopuszczonych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
999/2001.   

 miejsce zapewniające właściwe warunki do przetrzymywania produktów leczniczych 
weterynaryjnych oraz pasz leczniczych, zabezpieczone przed dostępem osób 
niepowołanych.   

 

 

 

 



PROWADZENIE DOKUMENTACJI 

 

 procedury produkcji paszy – opis procesu technologicznego, opis warunków 
przechowywania, transportu pasz, receptura sporządzania pasz dokumentowanie źródła  
i ilości zakupionych koncentratów, mieszanek paszowych pełnoporcjowych, materiałów 
paszowych, dodatków paszowych itd., produkcja własna, sprzedaż produkcji własnej, 

 procedury dezynfekcji i deratyzacji (kontrola szkodników) i dokumentowanie 
wykonywanych zabiegów, 

 udokumentowanie postępowania z martwymi zwierzętami, odpadami – UTYLIZACJA, 
DOKUMENT HANDLOWY potwierdzający oddanie padliny do zakładu utylizacyjnego 

 posiadanie dokumentacji leczenia zwierząt – przechowywanie przez 5 lat, 

 dokumentacja dotycząca każdego przypadku stosowania środków ochrony roślin oraz 
preparatów biobójczych, 

 dokumentacja dotycząca stosowania nasion genetycznie zmodyfikowanych, 

 dokumentacja dotycząca każdego przypadku pojawienia się szkodników lub chorób, 
które mogą wywrzeć wpływ na bezpieczeństwo produktów pierwotnych,  

 dokumentacja dotycząca wyników wszelkich analiz próbek produktów pierwotnych lub 
innych próbek pobranych dla celów diagnostycznych i posiadających istotne znaczenie 
dla bezpieczeństwa pasz, 

 dokumentacja dotycząca postępowania z obornikiem.   
 

 

PERSONEL  

 pracownicy muszą posiadać umiejętności i kwalifikacje odpowiadające zajmowanym 
stanowiskom,   

 prowadzenie szkoleń dla pracowników odpowiedzialnych za żywienie zwierząt, jeśli jest 
to właściwe,  

 stosowanie odzieży ochronnej przez pracowników odpowiedzialnych za przygotowywanie 
i zdawanie paszy. 

 

 

INNE 

 przestrzeganie okresu trwałości pasz,  

 nie stosuje się pasz zawierających substancje zabronione,  

 nie stosuje się pasz zepsutych,  

 pasze i materiały paszowe nie mogą zawierać żywych szkodników z grupy owadów,  

 wszystkie wykorzystywane dodatki paszowe są zgodne z Rozporządzeniem 1831/2003,  

 w gospodarstwie stosuje się pasze genetycznie modyfikowane dopuszczone zgodnie      
z prawodawstwem UE, 

 wykorzystywane pasze pochodzą wyłącznie od zarejestrowanych oraz/lub 
zatwierdzonych podmiotów,   

 w żywieniu zwierząt gospodarskich nie stosuje się materiałów paszowych zawierających 
źródło białka pochodzących z tkanek zwierząt za wyjątkiem dopuszczonych                     
w rozporządzeniu 999/2001,  

 właściwe pasze muszą być zadawane zwierzętom, dla których są one przeznaczone. 


